

АО «КБ ДельтаКредит»

Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	Год, закончившийся 31 декабря 2017 года	Год, закончившийся 31 декабря 2016 года
Процентный доход	15	19,485,054	18,520,809
Процентный расход	15	(14,724,783)	(13,837,507)
Процентный доход до учета убытков от обесценения кредитов		4,760,271	4,683,302
Положительная курсовая разница, нетто		1,923	36,160
Доходы по услугам и комиссии полученные	16	802,079	697,706
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	(61,529)	(181,568)
Прочие операционные доходы	17	17,510	16,232
Чистый доход от банковской деятельности		5,520,254	5,251,832
Расходы на персонал		(1,381,236)	(1,192,147)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	8	(76,545)	(56,682)
Прочие операционные расходы	17	(895,763)	(782,843)
Итого операционный доход		3,166,710	3,220,160
Убытки от обесценения кредитов	7	(249,410)	(4,334,746)
Убыток от рефинансирования ипотечных кредитов физическим лицам, выданных в долларах США	7	-	(1,319,342)
Чистый операционный доход/ (расход)		2,917,300	(2,433,928)
Курсовые разницы, возникшие вследствие выбытия "КСН"		-	93,780
Прибыль/ (Убыток) до расхода по налогу на прибыль		2,917,300	(2,340,148)
(Расход)/ Экономия по налогу на прибыль	18	(693,672)	34,727
Чистая прибыль/ (убыток) за период		2,223,628	(2,305,421)


Мишель Кольбер
Председатель Правления

23 марта 2018
г. Москва


Елена Кудрик
Финансовый директор

23 марта 2018
г. Москва

Примечания на стр. 16-78 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.